2023 年 12 月 11 日

各 位

会 社 名 上村工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 村 寛 也

（コード番号 4966 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 阪 部 薫 夫

Ｔ Ｅ Ｌ （06）6202－8518

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 11 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社サミックスを吸収

合併（以下、「本合併」）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社が 100％を出資する連結子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・

内容を一部省略しております。

記

１．本合併の目的

株式会社サミックスは、主として不動産賃貸事業を行っておりますが、当社グループの組織の合

理化や事務効率化を図るため、同社を当社に吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

 （1）合併の日程

合併契約承認取締役会 2023 年 12 月 11 日

合併契約締結日 2023 年 12 月 11 日

合併効力発生日 2024 年４月１日（予定）

   （注）本合併は、当社においては、会社法第 796 条第２項に定める簡易合併、株式会社サミッ

クスにおいては、会社法第 784 条第１項に定める略式合併に該当するため、いずれも合

併契約に関する株主総会の承認決議を経ずに行うものであります。

 （2）合併の方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社サミックスは解散いたします。

 （3）合併に係る割当ての内容

    当社は、株式会社サミックスの全株式を所有しているため、本合併による新株式の発行及び

金銭等の割当てはありません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2023 年９月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

（1）名称 上村工業株式会社 株式会社サミックス

（2）所在地 大阪府大阪市中央区道修町３-２-６ 大阪府枚方市出口１-５-１

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上村 寛也 代表取締役会長 上村 寛也

（4）事業内容 めっき用化学品・表面処理用機械の製

造販売、めっき用化学品・表面処理用

機械・工業用化学品等の仕入販売、不

動産賃貸

不動産賃貸

（5）資本金 1,336 百万円 10 百万円

（6）設立年月日 1933 年 12 月３日 1963 年９月 25 日

（7）発行済株式総数 19,756,080 株 1,780,000 株

（8）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（9）大株主及び持株比率 浪花殖産株式会社        28.24％

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口）       5.29％

株式会社三菱ＵＦＪ銀行  5.10％

株式会社日本カストディ銀行（信託

口）           4.75％

BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED STOCK

FUND(PRINCIPAL ALL SECTOR

SUBPORTFOLIO)       4.62％

上村工業株式会社       100.00％

（10）直近事業年度の経営成績及び財政状態

 決算期 2023 年３月期（連結） 2023 年３月期（単体）

 総資産 107,267 百万円 522 百万円

  純資産 84,364 百万円 437 百万円

 1 株当たり純資産 5,125.00 円 245.78 円

 売上高 85,749 百万円 12 百万円

 営業利益 15,046 百万円 △3百万円

 経常利益 15,832 百万円 28 百万円

 親会社株主に帰属する

当期純利益

10,545 百万円 22 百万円

 1 株当たり当期純利益 636.84 円 12.38 円

４．合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はあり

ません。

５．業績に与える影響

  本合併は当社と当社の 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影

響は軽微であります。

以上